
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. lì?
Oggetto: Polizza "Infortuni cumulativa". Autorizzazione spesa. Liquidazione e pagamento della
somma di € 3.385,55 alla Compagnia Generali Italia S.p.A. per il periodo 31/12/2016 - 30/06/2017.
CIG: ZA91D28272

SETTORE TECNICO
Bilancio 2016

Autorizzazione N.

S.P. N.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n° /L
II Dirigente Respo7isj(Me del Settore

Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Oianluca Roccella)

Settore Tecnico

II Responsabile.dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsefoììe del Settore

(Ing. Salvatorè~V$ale)

Seduta del giorno 0 3 FFB

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione

Siciliana N. 205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanità rio
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario
del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione:



Richiamati:
• la delibera N. 605 del 02/12/2014 a firma del Direttore Generale dell'ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli

di Palermo, capofila mandataria nella gara centralizzata regionale per l'affidamento triennale delle
coperture assicurative di tutte le Aziende del SSR e dell'lrccs Benino Pulejo, con la quale è stata disposta,
tra l'altro, l'aggiudicazione definitiva del lotto relativo alla copertura dei rischi riguardanti la polizza
"Infortuni cumulativa" alla Compagnia di Assicurazioni Generali Italia S.p.A., con decorrenza dalle ore
24:00 del 31/12/2014 per trenta mesi;

• il verbale di deliberazione N. 64 del 29/01/2016 a firma del Direttore Generale dell'Azienda ospedaliera
Garibaldi, con il quale è stato disposto il pagamento del premio lordo relativo alla polizza in parola per la
seconda annualità (dal 31/12/2015 al 31/12/2016);

Vista la nota e-mail del 02/12/2016 con la quale l'Agente della Compagnia Generali S.p.A. ricorda che in
data 30/06/2017 la polizza dì gara cesserà i suoi effetti e sollecita, nel contempo, il pagamento del premio
relativo al semestre 31/12/2016-30/06/2017, che ammonta ad €3.385,55, da rimettere entro e non oltre
il 15 febbraio p.v. tramite bonifico bancario intestato a Generali Italia S.p.A. alle seguenti coordinate:
IT69Q0307502200CC0300310045;

Considerato che, per l'incombenza delle scadenze in essere ed al fine di garantire la continuità assicurativa
ed evitare contestazioni per irregolarità amministrativa in caso di sinistro, è necessario procedere
all'adozione del presente atto nel più breve tempo possibile;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C., emesso in data 20/11/2016, registrato nel
protocollo del Settore Tecnico in data 31/01/2017 al N. 280, con il quale si dichiara che la Compagnia
Generali Italia S.p.A. risulta in regola con il pagamento dei contributi e premi relativi all'I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

Ritenuto, pertanto, doversi autorizzare la spesa complessiva, pari ad €. 3.385,55 sul C.E. 20010000245
del bilancio di competenza;

Ritenuto, altresì, doversi procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di
€.3.385,55 alla Compagnia Generali Italia S.p.A., riguardante il premio lordo relativo alla polizza "Infortuni
cumulativa" per il periodo che va dalle ore 24:00 del 31/12/2016 alle ore 24:00 del 30/06/2017, tramite
bonifico bancario alle seguenti coordinate: IT69Q0307502200CC0300310045;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che qui di seguito si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

• autorizzare la spesa complessiva di €. 3.385,55 sul C.E. 20010000245 del bilancio di competenza
dell'Azienda;

• liquidare e pagare la somma complessiva di €. 3.385,55 alla Compagnia Generali Italia S.p.A., riguardante
il premio lordo relativo alla polizza "Infortuni cumulativa" per il periodo che va dalle ore 24:00 del
31/12/2016 alle ore 24:00 del 30/06/2017, tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate:
IT69Q0307502200CC0300310045,

• dare al presente atto immediata esecuzione, considerato che il ritardato pagamento anche di una sola
delle Aziende determinerebbe la sospensione delle garanzie assicurative nei confronti di tutte le Aziende
del SSR Siciliano.



Responsabile del Settore Tecnico
( I ng.Salyatdre Vitale)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giovannharlnii

UDIR
1 Dott. Gio

IL DIRETTO
Dott.ssa Anne

RALE
tonocito

Allegati:

• deliberazione n. 605 02/12/2014
• deliberazione n. 64 del 29.01.2016
• nota e-mail GENERALI del 02.12.2016;
• DURC registrato Sett. Tee. prot. n. 280 del 31/31/2017.


